



Motion: Hållbar lösning för ridsporten i Staffanstorp

Miljöpartiet de gröna i Staffanstorp yrkar på att kommunfullmäktige beslutar:

att skapa en plan under år 2017 för hur kommunen kan möjliggöra för kommunens ridsportförening att långsiktigt utveckla sin verksamhet enligt föreliggande behov och möjligheter, samt

att kommunen utser en fysisk placering med en yta om minst 7 hektar, där tillgängligheten och potentialen gör att såväl kommun som ridsportförening kan planera för framtida möjligheter

Om motionen

Det är viktigt för Miljöpartiet de gröna att vi med skattemedel skapar jämlika förutsättningar för en meningsfull och utvecklande fritid. Vi noterar i sammanhanget att kommunens ridsport, som idag är den näst största sporten för unga kvinnor i Staffanstorp, saknar möjlighet att satsa på sin verksamhet för att möta det intresse och de behov som finns. Idrotter som främst attraherat unga män har legat i fokus och har i stadsplaneringen kunnat åtnjuta stora utomhusytor för sina verksamheter, vilket givetvis är mycket positivt i sig, men vi vill se motsvarande intresse för - och satsningar på - idrottens förutsättningar att möta intresset, oavsett kön på utövarna.

Staffanstorps Ridsportföreningens lokaler är i eftersatt skick, med en ständigt återkommande nota för renovering och upprustning men den fysiska placeringen sådan att de inte kan inrätta fler ridskoleplatser, inte heller kan de erbjuda vuxna eller personer med funktionsvariationer möjlighet att gå på ridskola. Tävlingsarrangemang och liknande möjligheter att skapa extra intäkter för att utveckla verksamheten, samtidigt som kommunen får visa upp sina bästa sidor i en populär sport, går inte att genomföra då det rent fysiskt saknas utrymme och praktiska förutsättningar bortom den ridskola som idag bedrivs. Därmed är inte heller ridsporten i kommunen så stor som den garanterat hade varit om den hade fått möjlighet att växa, vilket kanske ligger bakom den lite långsamma handlingskraften i fråga om vår lokala ridsport.

Om det planerade nya badhuset placeras på före detta Åttans idrottsplats försvinner den tillfälligt utökade yta som möjliggjort en något större rörlighet med möjligheter till hoppträning för ridklubben. Men, vare sig badhuset läggs där eller ej, saknas alla möjligheter till expansion och långsiktig utveckling på nuvarande placering för ridsportföreningen.

Miljöpartiet de gröna anser att det är hög tid att kommunen ser över vilken mark som kan vara aktuell för en omplacering av ridsportföreningens verksamhetslokaler och nödvändiga tillhörande ytor. I samtal med föreningen framkommer att en rimlig tomtstorlek är 7-8 hektar, och att en önskvärd placering vore söder om Gullåkra, avgränsat av Knästorps kvarnväg i nordost och Gullåkravägen i syd. Vi har tillsammans med föreningen gjort ett antal skisser på hur utformningen skulle kunna göras, med hänsyn till såväl boende i Gullåkra by som de kraftledningarna som går utmed Gullåkravägen. Platsen är väl lämpad vad gäller underlag och tillgänglighet, inklusive

framtida möjlighet till att säkra infarter från Gullåkravägen på ett säkert sätt. Vi anser därmed att det finns goda skäl att på allvar utvärdera ovan nämnda placering som en möjlighet för att börja skapa möjligheter för en ridsport som verkligen kan bidra till kommunens profil som en aktiv kommun där föreningslivet får chansen att växa efter invånarnas behov.

Om placeringen bedöms olämplig eller praktiskt omöjlig för detta ändamål förutsätter vi att kommunen söker andra möjligheter, exempelvis söder om väg 11 eller på annan lämplig placering som kan nås av ungdomar som tar sig dit till fots eller på cykel. Ridsportens unga spenderar en stor del av sin fritid på ridhuset, och därför måste vi komma ihåg att vi inte bör placera verksamheten långt från tätorten, av samma självklara skäl som vi väljer att lägga annan fritidsverksamhet för ungdomar så centralt som möjligt - det är inte en verksamhet dit föräldrar skjutsar sina barn en gång i veckan för en timmes aktivitet för att sedan åka hem igen. Det är en samlingspunkt som skapar viktiga förutsättningar för eget ansvar, ledarskap och socialt samspel.

Vi hoppas också att denna fråga inte ses som en partipolitisk punkt - vi är många som sett behovet en lång tid, så låt oss tillsammans hitta en hållbar lösning för en ridsport som Framtidens Kommun kan vara (ännu mer) stolta över!



Miljöpartiet de gröna i Staffanstorp, genom David Wittlock



Bilden visar det område som ridsportföreningen utpekat som intressant, utifrån placering och yta.